
Volume: 9 - Número: 387 de 12 de Janeiro de 2023

ISSN2764720X

DATA: 12/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 12/01/2023 22:00:57

IP com n°: 192.168.100.108
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1552

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 387/2023 - 12/01/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS TOMADA DE PREÇOS : 001/2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022

O Município de São Mateus do Maranhão/MA torna público para ciência dos interessados, que dará prosseguimento ao Processo 

Administrativo nº 2022.05.26.0021 – Tomada de Preços n° 001/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA BERNARDO CONCEIÇÃO DA SILVA, ATENDENDO AOS CRITÉRIOS BÁSICOS PARA O 

FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DE ENSINO E APRENDIZAGEM DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, 

realizando sessão pública de abertura do envelope de novas propostas das empresas habilitadas no referido Processo, no dia 18 /01/2023 às 10:30 

hs, no Setor de Licitação (CPL) na Sede da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 

65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA São Mateus do Maranhão/MA, 12 de Janeiro de 2023. Victor Rabelo Corrêa Presidente da 

CPL Portaria n° 030/2022

 - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20210045/2022

          EXTRATO 2° TERMO ADITIVO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20210045/2021 , que tem 

por objeto a locação de imóvel situado na Praça da matriz, n° 42,  Centro,  no  Município  de  São  Mateus  do  Maranhão,  para  funcionam ento  

do CENTRO ADMINISTRATIVO I. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO , com sede na Praça da Matriz nº 42 Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do 

Maranhão, centro, CEP: 65470 -000, inscrito no CNPJ sob o 06.019.491/0001 -07, neste ato representado pelo Secretaria Municipal de Finanças e 

Desenvolvimento Econômico, Sr. Thiago Rezende Aragão, doravante denominado simplesmente LOCATÁRIO, e a pessoa física Ivonete  Lima  

Nunes  portadora, inscrito no RG nº 061733502017 -3  e o CPF nº 655.697.173 -15 LOCADOR . No Valor Total de R$ 108.000,00 (cento e oito 

mil reais). ORGÃO:  02 - PODER EXECUTIVO UNIDADE  ORÇAMENTARIA :  0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO PROJETO/ATIVIDADE:  04 122 0010 2.007 -  MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 

SECRETARIA FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.36.00 – SERVIÇO DE 

TERCEIRO – PESSOA FÍSICA. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 31/12/2022 até 31/12/2023. São Mateus do 

Maranhão-MA, Secretaria Municipal De Finanças e Desenvolvimento Econômico, LOCATÁRIO: Thiago Rezende Aragão e Ivonete  Lima  

Nunes  LOCADOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 12/01/2023 22:00:57 - IP com n°: 192.168.100.108
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1552

2/2www.saomateus.ma.gov.br


